
Smaltimento prescrizioni mediche S.F.T.. Anno 2008 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 269 del 24 febbraio 2014

IL DIRETTORE GENERALE

DOTT. ANTONIO MARIA SORU

PREMESSO il Servizio farmaceutico territoriale di Nuoro ha l'esigenza di procedere allo

scarto e alla successiva termodistruzione delle ricette farmaceutiche con allegate le fustelle

delle specialità medicinali, già liquidate alle Farmacie convenzionate del Distretto di

Nuoro,relative all'anno 2008;

ESAMINATE le disposizioni di cui alla nota prot n. 53768/II/6 del 27.12.1998

dell'Assessorato Regionale dell'Igiene e Sanità,con le quali si stabiliscono le modalità di

svolgimento delle predette operazioni di smaltimento;

VISTO l'art 2948 del Codice Civile che determina in anni 5 il termine di prescrizione;

RIMARCATA l'inesistenza di qualsiasi accertamento in corso da parte dell'Autorità

Giudiziaria e Amministrativa e di ogni altra controversia di sorta, sulle ricette ie prescrizioni

oggetto della presente deliberazione;

RILEVATO che sulla stregua di una stima effettuata dal Servizio Farmaceutico le prescrizioni

mediche in parola possono approssimativamente quantificarsi in 100 metri lineari;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992;

VISTA la L.R. 10/2006;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità

e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n° 941 del 17/06/2010

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D. Lgs n.

502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della

Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

OGGETTO: SMALTIMENTO E TERMODISTRUZIONE PRESCRIZIONI MEDICHE DEL SERVIZIO

FARMACEUTICO TERRITORIALE. ANNO 2008.



Smaltimento prescrizioni mediche S.F.T.. Anno 2008 pag. 2 di 3

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

a) di autorizzare lo scarto e la successiva termodistruzione delle ricette fustellate relative

all'anno 2008, già liquidate alle farmacie convenzionate del Distretto di Nuoro;

b)di subordinare ogni attività alla preventiva acquisizione del nulla-osta della Soprintendenza

Archivistica della Sardegna, cui sono trasmesse n. 02 copie del presente provvedimento;

c) di incaricare dell'esecuzione del presente atto il Servizio Farmaceutico Territoriale di

Nuoro e il Servizio Provveditorato, ciascuno per la parte di rispettiva competenza;

d) Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dr. Pasquale Sanna

Il Responsabile del procedimento

f.to Dr.ssa Serafina Manca

Parere espresso ai sensi dell' art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive

modificazioni.*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dr. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE

f.to DOTT.ANTONIO MARIA SORU



Smaltimento prescrizioni mediche S.F.T.. Anno 2008 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell' Albo on-line di questa 24 febbraio 2014

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

*



Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).





Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).





Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI RUOLO

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. E Legali C

 Resp. Servizio Farmaceutico Territoriale

 Regione Autonoma dela Sardegna – Assessorato

Igiene e Sanità I

R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


